havia requerido em 13/05/2005 formalmente o parcelamento do débito de IRPJ e CSLL, o que deu origem ao Processo Administrativo de Compensação nº 13819.000826/2005-19, e em decorrência desse requerimento iniciou o recolhimento mensal a titulo de adiantamento do valor do devido em parcelas de R$ 53.425,48 (cinquenta e três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos), com o pagamento da primeira parcela em 11.05.2005, e as demais posteriormente em todo dia 30 de cada mês, tendo recolhido dezoito parcelas.
Porém, em setembro de 2006 requereu junto a DRF desistência do

[...]

havia requerido em 13/05/2005 formalmente o parcelamento do débito de IRPJ e CSLL, 

o que deu origem ao Processo Administrativo de Compensação nº 13819.000826/2005-

19, e em decorrência desse requerimento iniciou o recolhimento mensal a titulo de 

adiantamento do valor do devido em parcelas de R$ 53.425,48 (cinquenta e três mil, 

quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos), com o pagamento da 

primeira parcela em 11.05.2005, e as demais posteriormente em todo dia 30 de cada 

mês, tendo recolhido dezoito parcelas. 

Porém, em setembro de 2006 requereu junto a DRF desistência do parcelamento a fim